
Contacto

Teléfono 915961390
Correo Electrónico sgagep@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202407CM0035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Salud Pública
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanidad.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de traducción de tres documentos de interés para la Subdirección de
Promoción de la salud y Prevención.

Valor estimado del contrato 14.630 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.630 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Siendo la fecha de inicio desde la comunicación de la resolución de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El órgano de contratación acuerda adjudicar al presente contrato a la empresa: PREM DAN, S.L.U. 
El contrato se adjudica por el importe máximo de licitación, 14.630 euros (EXENTO DE IVA), estando obligado el
adjudicatario a prestar el servicio al precio unitario ofertado hasta agotar el total del importe de adjudicación o la duración
máxima del contrato, lo que ocurra antes, aunque esto suponga exceder las traducciones estimadas en 104.500 palabras.
El importe de adjudicación es a los siguientes precios unitarios exentos de IVA:
- Primer documento: Traducción de inglés a español “Integrated brief interventions for noncommunicable disease risk
factors in primary care: the manual: BRIEF Project”: 0,083 euros / palabra.

https://www.sanidad.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

- Segundo documento: Traducción de inglés a español “Reporting about alcohol: a guide for journalists: 0,083 euros /
palabra.

Tercer documento: Traducción de español a inglés de “Protocolo Común de Actuación Sanitaria frente a la Violencia en la
Infancia y Adolescencia (2023)": 0,09 euros / palabra.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PREM DAN, s.l.u.
NIF B80553951
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Eraso Nr.35. Bajo.local
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 616939082
Correo Electrónico jorge.cabezas@premdan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.630 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.630 EUR.

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar al presente contrato a la empresa: PREM DAN, S.L.U. 
El contrato se adjudica por el importe máximo de licitación, 14.630 euros (EXENTO DE IVA), estando obligado el
adjudicatario a prestar el servicio al precio unitario ofertado hasta agotar el total del importe de adjudicación o la duración
máxima del contrato, lo que ocurra antes, aunque esto suponga exceder las traducciones estimadas en 104.500 palabras.
El importe de adjudicación es a los siguientes precios unitarios exentos de IVA:
- Primer documento: Traducción de inglés a español “Integrated brief interventions for noncommunicable disease risk
factors in primary care: the manual: BRIEF Project”: 0,083 euros / palabra.
- Segundo documento: Traducción de inglés a español “Reporting about alcohol: a guide for journalists: 0,083 euros /
palabra.

-Tercer documento: Traducción de español a inglés de “Protocolo Común de Actuación Sanitaria frente a la Violencia en la
Infancia y Adolescencia (2023)": 0,09 euros / palabra.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pTDxKgy15%2F0eI BJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014141373 |  2024-000962322 | Wed, 11 Sep 2024 13:42:58:832 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132316597660954177917717876081232635374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pTDxKgy15%2F0eIBJRHQiPkQ%3D%3D

